XI - HOMILIAE 

1965 Dec. 7 Ad Patres Conciliares habita a Summo Pontifice, Missae conce
lebrationem peragente, in ultima Oecumenicae Synodi publica 
Sessione, in qua Declaratio de libertate religiosa, Decreta de 
activitate missionali Ecclesiae et de presbyterorum ministerio 
et vita, Constitutio pastoralis de Ecclesia in mundo huius tem
poris approbata e t promulgata sunt . . . . . . . . . 5 1 

1966 Apr. 7 In Patriarchali Archibasilica Lateranensi habita, feria quinta «in 
Cena Domìni », Sacrum ipso Summo Pontifice pontificali ritu 
peragente 294 

XII - ALLOCUTIONES 

1965 Dec. 4 In Patriarchali Basilica Ostiensi habita ad Revmos Observatores 
Delegatos Oecumenicae Synodi, missos ab Ecclesiis ab Aposto
lica Sede seiunctis, qui ad beati Pauli Apostoli sepulcrum con
venerunt, ut preces ad Deum cum Concilii Patribus effunderent 
ad unitatem christianorum impetrandam . 60 

» » 5 Habita in Petriana Basilica, die quo Venerabilis Dei Famulus Sar-
belus Makhlouf in Beatorum Caelitum album relatus est . . 64 

» » 6 Ad Emos Cardinales, Excmos Archiepiscopos, Episcopos ceteros
que Ordinarios Italicae Nationis, a Beatissimo Patre coram 
admissos ,. 66 

» » 7 In Aede Sixtina a Beatissimo Patre habita ad Celsissimos Princi
pes, et ad Excellentissimus Viros extra Ordinem Legatos a 
Guberniis et a Consiliis Internationalibus missos, ut conce
dendi Concilii Oecumenici Vaticani Secundi sollemnitati inte
ressent 71 

» » 9 Iis qui interfuerunt Coetui v. d. «Conférence parlementaire de 
l'Association de la Communauté Économique Européenne et 
des États Africains et Malgache » 75 

» » 20 Ad Excellentissimum Virum Henricum Ponce y Carbo, Aequato-
rianae Reipublicae Legatum, Summo Pontifici Litteras crediti 
muneris testes tradentem 77 

» » 23 Ad Emos Patres Cardinales, ad Romanae Curiae Praelatos nobi
lemque coetum Pontificiae Aulae addictum, Nativitatis Domini 
nostri Iesu Christi festo recurrente, per Emum Sacri Collegii 
Decanum Beatissimo Patri fausta ac felicia ominatos . . . , 79 

» » 25 In Aede Sixtina habita ad Excellentissimus Viros e Legatorum 
Coetu apud Sedem Apostolicam, qui nocte Nativitatis Dòmini 
nostri Iesu Christi, cum suis propinquis, Sacro interfuerunt 
a Beatissimo Patre peracto * . 83 
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1966 Ian. 6 Habita in Vaticana Basilica, die festo Epiphaniae Domini, quo 
Summus Pontifex sexaginta duobus sacrorum alumnis e Pont. 
Collegio Urbaniano de Propaganda Fide Presbyteratus Ordinem 
contulit 137 

» » 8 Ad Excellentissimus Viros e Legatorum Coetu apud Sedem Aposto
licam, novo ineunte anno felicia ac fausta Beatissimo Patri 
ominatos 141 

» » 10 Ad Excellentissimum Virum Philippum Pullicino, primum Meliten
sis Civitatis apud Sedem Apostolicam cum auctoritate Lega
tum, Summo Pontifici Litteras crediti muneris testes tradentem 146 

» » 13 In Aula Clementina habita ad Patricios Nobilesque Romanos, novo 
ineunte anno Beatissimo Patri cuncta felicia ominantes . . 147 

» » 18 Ad Excellentissimum Virum Iosephum Njuguna Karanja, primum 
Chenianae Reipublicae apud Sedem Apostolicam cum auctori
tate Legatum, qui Summo Pontifici Litteras concrediti muneris 
fidem facientes tradidit . 151 

» » 25 Ad Praelatos Auditores, Officiales et Advocatos Tribunalis Sacrae 
Romanae Rotae, novo litibus iudicandis ineunte anno coram 
admissos 152 

» » 29 Ad Praesides, Moderatores et diurnarios scriptores e Sodalitate 
v. d. «Unione Cattolica della Stampa Italiana» . . . . 155 

» » 31 Ad Emos Patres Cardinales et Excmos Praesules e «Commissione 
Centrali de coordinandis post Concilium laboribus et Concilii 
decretis interpretandis», cum opus ipsis creditum inchoarent . 159 

» » » Ad Praesides, moderatores et sodales Consiliorum Sodalitatis a 
Dante Alagherio 210 

» Febr. 5 Ad sodales Congregationis Missionariorum Oblatorum Beatae Ma
riae Virginis Immaculatae, qui generali religiosae suae commu
nitatis Consilio interfuerunt 214 

» » » Ad claros viros e Consilio Europaeo Sodalitatis v. d. «Jeunesse 
Étudiante Catholique» 215 

» » 12 Mulieribus quae interfuerunt Coetui tertio et decimo a Sodalitate 
v. d. «Centro Italiano Femminile» Romae habito . . . . 218 

» » 21 In Aede Sixtina habita Romano Clero et quadragenaria temporis in 
Urbe oratoribus 225 

» » 23 Habita in Vaticana Basilica, primo quadragesimalis temporis die, 
ad christifideles coram admissos, ab ipso Summo Pontifice bene
dictionis cinerum sacro ritu peracto iisdemque cineribus pie 
receptis 229 

» » 24 Ad Excellentissimum Virum Iamsed Gustadji Kkaras, Pachistaniae 
apud Sedem Apostolicam cum auctoritate Legatum, Summo 
Pontifici Litteras demandati muneris testes tradentem . . . 232 

» Mart. 8 Iis qui coetibus interfuerunt Romae habitis a Consilio v. d. «Co
mitato permanente dei Congressi internazionali per l'apostolato 
dei laici » 298 

» » 20 In Aede Sixtina habita, ad Emum P D. Carolum Cardinalem Con
falonieri, Summi Pontificis Legatum, et ad ceteros qui ritui 
interfuerunt benedictionis Rosae ex auro conflatae, quae perillu-
stri Mariali templo Beatae Mariae Virginis a Guadalupe tribui
tur asservanda 301 

» » 21 Ad Excellentissimum Virum Iosephum Saragat, Reipublicae Ita
licae Praesidem, in Aedibus Quirinalis collis habita . . . . 303 

» » 23 Ad Reverendissimum et Honoratissimum Dominum Michaelem 
Ramsey, Archiepiscopum Cantuariensem, Ecclesiae Anglicanae 
in Magna Britannia Primatem et Communionis Anglicanae 
Praesidem, in Aede Sixtina habita, ubi comiter Beatissimus 
Pater illum excepit, «ut fraterno animo salutem sibi imperti-
rent» 306 

» » 25 Ad Consultores Pontificii Consilii instrumentis communicationis 
socialis praepositi, Romae commissi muneris causa coetus 
habentes 308 

» » 28 Ad Excellentissimum Virum Theodoricum Sattler, Foederatarum 
Germaniae Civitatum liberis cum mandatis Legatum, Summo 
Pontifici Litteras concrediti muneris testes tradentem . . 310 

» » 31 Ad Excellentissimum Virum Alfredum Flores Suárez, Bolivianae 
Reipublicae cum auctoritate Legatum, cum Summo Pontifici 
Litteras demandati muneris fidem facientes tradidit . . . . 311 
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PAG. 
1966 Apr. 16 Iis qui interfuerunt Coetui Internationali Latinis litteris ac lin

guae fovendis, Romae habito cura Instituti Romani studiis pro
vehendis 359 

» » » In aedibus Capitolinis habita ad Romanae Civitatis Magistrum, 
Administratorum Coetum, aliosque Urbis honorabiles Viros, 
quibus Beatissimus Pater grati animi sensus pandit, post cele
bratum Oecumenicum Concilium 362 

» » 17 Clero et Christifidelibus habita in Basilica Vaticana, iis praesertim 
qui e regione Pedemontana Romam peregrinati sunt, ut sollemni 
ritui beatificationis Ven. Famuli Dei Ignatii a Sancta Agatha 
interessent 367 

» » 21 Ad Excellentissimum Virum Otso Wartiovaara, Reipublicae Fin-
nicae cum auctoritate Legatum, Summo Pontifici Litteras con
crediti muneris testes tradentem 371 

» » 23 Ad sodales Pontificii Collegii Sophorum, qui interfuerunt Coetui per 
hebdomadam habito, proposita quaestione: «Les forces molé
culaires» . . . . 372 

» » » Habita in Patriarchali Archibasilica Lateranensi, ad ecclesiasticos 
viros e Romana Curia, qui tribus contionibus interfuerunt, ut 
plenariam Extraordinarii Iubilaei Indulgentiam lucrarentur . 377 

» » 28 Moderatoribus atque sodalibus e Consilio v. d. «Comité Olympi
que International », Romae coetus habentibus 382 

» Maii .1 Calendis maiis habita sodalibus e Christianorum Italicorum Opi
ficum Consociatione, qui Sacro interfuerunt a Beatissimo Patre 
in Vaticana Basilica peracto, in festo S. Ioseph Opificis . . 387 

» » 9 Iis qui interfuerunt Conventui vicesimotertio habito a Consocia
tione v. d. « Fédération Abolitionniste Internationale » . . . 439 

» » 11 Sodalibus societatum caritati exercendae, Romae coetus habentibus 
post promulgatam Pastoralem Constitutionem « Gaudium et 
spes» 441 

» » 12 Ad Excellentissimum Virum Petrum Bigayimpunzi, primum Bu
rundiae apud Sedem Apostolicam cum auctoritate Legatum, 
Summo Pontifici Litteras concrediti muneris testes tradentem 443 

» » 13 Moderatoribus e singulis nationibus et membris summorum Consi
liorum Pont. Operum Missionalium, Romae annuum Coetum 
habentibus 480 

» » 15 Habita in Basilica Vaticana, Eucharisticum sacrificium Beatissimo 
Patre peragente, ad Polonos qui e variis terrarum orbis regio
nibus Romam peregrinati sunt, sacri Millennii suae Nationis 
celebrandi causa 483 

» » 16 Sacris Virginibus e Sodalitate Antistitarum maiorum, quae inter
fuerunt generali decimoquarto Coetui Romae habito . . . 488 

. » » 22 Ad opifices e variis nationibus habita in Vaticana Basilica, cum 
sollemnia agerentur, septuagesimo quinto anno volvente post
quam Leo Pp. XIII Litteras Encyclicas « Rerum novarum » 
edidit 492 

» » 24 Ad Excellentissimum Virum Renatum Schick Gutiérrez, Nicara-
quanae Reipublicae Praesidem 497 

» » » A Beatissimo Patre habita, cum Coetui interesset Commissionis 
Centralis « de coordinandis post Concilium laboribus et Concilii 
decretis interpretandis» 498 

» ^ 28 Moderatoribus ceterisque operam navantibus incepto v. d. « Cursil
los de Cristiandad», qui e multis nationibus interfuerunt Con
ventui Romae habito . 500 

» Iun. 4 Excmo Viro Reipublicae Columbianae apud Sedem Apostolicam 
Legato et aliquot illius Nationis christifidelibus, a Beatissimo 
Patre coram admissis, ut ritui interessent primarii lapidis 
fausta precatione lustrati cuiusdam templi Bogotae exaedi-
ficandi 504 

» » 7 Religiosis viris ex Instituto Fratrum Scholarum Christianarum, qui 
Generali suae communitatis Conventui interfuerunt . . . 506 

» » 14 Religiosis viris e Congregatione Sacerdotum a Sacro Corde Iesu, 
qui Romae interfuerunt Generali suae communitatis Coetui . 509 

» » 16 Ad Excellentissimum Virum Mohamad Nazir Isa Datuk Basa Nan 
Balimo, Reipublicae Indonesiae cum auctoritate Legatum, qui 
Summo Pontifici Litteras concrediti muneris fidem facientes 
tradidit 512 
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PAG. 
1966 Iun. 20 Ad Excellentissimum Virum Ioannem Schwarzenberg, Reipublicae 

Foederatarum Austriae Civitatum cum auctoritate Legatum, 
Summo Pontifici Litteras demandati muneris testes tradentem . 512 

» » 23 Ad Excmos Praesules Italicorum Episcoporum Coetus, qui Romam 
convenerunt ut Conventui primo post exactam Oecumenicam 
Synodum interessent, nova de eo Coetu condita lege . . . 571 

» » 24 Eminentissimis Sacri Collegii Cardinalium Patribus, Summo Pon
tifici die nominali felicia ac fausta ominantibus 579 

» » 25 Delegatis viris, qui interfuerunt Coetui secundo Mediolani habito a 
Consilio v. d. «Conseil d'administration du Programme des 
Nations-Unies pour le développement» 587 

» » 27 Delegatis viris, qui interfuerunt Coetui ex omnibus nationibus v. d. 
«Conférence mondiale sur la Réforme agraire» 591 

» Iul. 3 Habita in Basilica Vaticana, ubi septuaginta Diaconi a Summo 
Pontifice Sacerdotio aucti sunt, in America Latina sacrum 
acturi ministerium 635 

» » 8 Episcoporum Delegatis et Sacerdotibus consiliariis Italicae Sodali
tatis ab Actione Catholica, qui Conventui interfuerunt Romae 
habito 640 

» » il Iis qui interfuerunt Coetui v. d. « Simposio » a theologis doctisque 
viris habito de originali peccato 649 

» » 12 Moderatoribus atque sodalibus Ordinis Fratrum Minorum Conven
tualium, qui Romae interfuerunt Generali suae communitatis 
Coetui 645 

» Aug. 17 Christifidelibus coram admissis habita 799 
» Sept. 10 Iis qui interfuerunt Conventui primo Romae habito a Sodalitate 

Internationali hominibus tutandis a nocentibus radiis . . . 802 
» » 13 Ad Excellentissimum Virum Juraey Magalh&es, Foederatarum Bra

siliae Civitatum ab exteris negotiis 803 
» » 15 Ad Excellentissimum Virum EI Hadj Ahmadou Ahidjo, Cameru-

nensis Reipublicae Praesidem 805 
» » 23 Ad Excellentissimum Virum Tullium Franco y Franco, Dominicia-

nae Reipublicae apud Sedem Apostolicam cum auctoritate 
Legatum, Summo Pontifici Litteras demandati muneris testes 
tradentem 881 

» » 24 Iis qui interfuerunt Conventui Internationali Romae habito a Soda
litate v. d. «Fédération Mondiale des Sourds» 883 

» » 30 Ad Revmos Abbates et Priores Conventuales universae Confoedera
tionis Congregationum Ordinis S. Benedicti, ad communia 
consilia habenda Romae congregatos . 884 

» Oct. 1 Excmis Praesulibus ceterisque Theologis Viris, qui interfuerunt 
Conventui ex omnibus nationibus Romae habito de Theologia 
Concilii Vaticani Secundi . . . . . 889 

» » » Ad Excellentissimum Virum Petrum Iosephum Frias, Reipublicae 
Argentinae apud Sedem Apostolicam liberis cum mandatis Le
gatum, qui Summo Pontifici Litteras concrediti muneris fidem 
facientes tradidit . 896 

» » 4 In Petriano foro habita, Summo Pontifice Sacrum peragente, die 
per totum terrarum orbem precationi dicato ad pacem inter 
homines impetrandam a Deo 898 

» » 6 Ad Excellentissimum Virum Nyemba Wales Mbekeani, Summo 
Pontifici demandati muneris testes tradentem Litteras, quibus 
primum apud Sedem Apostolicam Reipublicae Malaviensis libe
ris cum mandatis Legatus constituitur . 902 

» » 8 Iis qui interfuerunt Coetui sexto Romae habito a Sodalitate Inter
nationali Biologiae Clinicae 902 

» » 10 Ad Excellentissimum Virum Chang-Huan Shen, Sinensis Reipubli
cae apud Sedem Apostolicam cum auctoritate Legatum, Summo 
Pontifici concrediti muneris testes tradentem Litteras . . . 905 

» » 13 Emis Patribus Cardinalibus, Excmis Praesulibus et disciplinae 
liturgicae cultoribus e Consilio ad exsequendam Constitutionem 
de Sacra Liturgia, septimum plenarium Coetum habentibus . ,1145 

» » 14 Iis qui interfuerunt Conventui quinto Romae habito a Societate 
Internationali Stomatologica 1150 

» » 24 Iis qui interfuerunt Coetui Romae habito a Consilio Consultorum 
Coniunctorum Nationum scientiae technicaeque disciplinae pro
gressioni aptandis 1153 
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PAG. 
1966 Oct. 28 Sacrarum virginum Benedietinarum Antistitis e variis in Italia 

monasteriis, quae Romam convenerunt, ut religiosae vitae cau
sas pertractarent 1155 

» » 29 Habita in Pont. Athenaeo Societatis S. Francisci Salesii, cum nova 
Romae illius Athenaei sedes a Beatissimo Patre inaugurata est 1162 

» » » Ad Gynecologiae atque obstetriciae disciplinae peritos, qui inter
fuerunt Coetui ab Italica Societate obstetriciae artis et Gyne
cologiae Romae habito 1166 

» Nov. 2 Iis qui interfuerunt Coetui Internationali Bergomi habito a Soda
litate quam «Pax Christi» appellant 1170 

» » 16 Habita in Sixtina sacra Aede, Eucharistico Sacrificio a Beatissimo 
Patre concelebrato, ad Praepositum atque sodales Societatis 
Iesu, qui religiosae suae communitatis generali Coetui inter- . 
fuerunt 1172 

» » 18 Moderatoribus maioribus Familiarum Religiosarum Italiae, qui 
interfuerunt Conventui sexto a Consilio Italico Antistitum maio
rum Romae habito 1178 

» Dec. 1 Ad Excellentissimum Virum Hossein Ghods Nakhai, Iraniani Im
perii apud Sedem Apostolicam cum auctoritate Legatum, Sum
mo Pontifici Litteras concrediti muneris testes tradentem . 1183 

XIII - NUNTII RADIOTELEVISIFICT 

1966 Apr. 13 Beatissimus Pater finem facit «oecumenico dialogo», ope radio te
levisifici inventi habito ab honorattssimis Ecclesiarum Christia
narum membris, de redintegranda christianorum unitate . . 390 

» Iun. 4 Opificibus Belgicis septuagesimum quintum revolutum annum cele
brantibus ab editis Leonis Pp. XIII Encyclicis Litteris «Re
rum novarum» 513 

XIV - NUNTII RADIOPHONICI 

1965 Nov. 4 Christifidelibus Mediolanensibus, cum sollemnia finem haberent, 
indicta quarto exacto saeculo ex quo S. Carolus Borromaeus, 
Mediolanensis Archiepiscopus constitutus, illam ingressus est 
urbem . 87